ПРОТОКОЛ № 27 от 31 мая 2024 года

Общего собрания членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа»

(далее по тексту – ПАУ ЦФО или Ассоциация)

Форма проведения Общего собрания членов Ассоциации, далее именуемое также «Собрание» (совместное заседание членов Ассоциации для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения собрания: 31 мая 2024 г.

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Смоленская, д. 8, отель «AZIMUT Сити Смоленская».
Время начала и окончания регистрации участников собрания: 09.00 – 10.00
Время открытия собрания: 10 часов 00 минут

Время закрытия собрания: 14 часов 00 минут

Приглашены:
Фокина Ирина Сергеевна
Булатова Галина Петровна
Евдокимова Елена Анатольевна

Щелконогова Татьяна Васильевна
Буркот Екатерина Ивановна
Председатель Собрания – Председатель Совета Ассоциации (в соответствии с уставом Ассоциации, выписка из протокола заседания Совета Ассоциации ПАУ ЦФО № 1 от 28 мая 2021 года прилагается).

Председатель Совета Ассоциации А.В. Волжанин сообщил, что все члены Ассоциации были уведомлены о времени, месте проведения Собрания и повестке дня Собрания.

В своем выступлении Председатель Совета Ассоциации сообщил собравшимся членам Ассоциации о том, что в Ассоциации всего 390 членов.  На Собрании присутствуют 373 членов Ассоциации (список членов Ассоциации, присутствующих на данном общем собрании членов Ассоциации прилагается), что составляет 95,6 % от общего числа членов Ассоциации, кворум для проведения Собрания в соответствии с уставом Ассоциации имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Все присутствующие на Собрании единогласно признают равенство прав всех членов настоящего Собрания при его проведении.

А.В. Волжанин предложил присутствующим на Собрании членам Ассоциации:

1)  избрать секретаря Собрания – Семченко Евгения Владимировича,

2) избрать для подсчета голосов на собрании счетную комиссию в составе: Сиваков Анатолий Семенович, Сердюков Юрий Васильевич, Гудкова Оксана Евгеньевна, Вдовин Иван Олегович, Сафонова Виктория Михайловна, Булатова Галина Петровна,

3)  утвердить повестку дня собрания,
4) избрать форму голосования членов Ассоциации на собрании – открыто карточками по вопросам 1-3 повестки дня, по вопросам повестки дня 4,5 – тайно бюллетенями.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе Совета ПАУ ЦФО за 2023 г.

2. Отчет о работе Директора ПАУ ЦФО за 2023 г.

3. Отчет о работе Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО за 2023 г.

4. Избрание членов Совета Ассоциации.
5. О назначении Директора Ассоциации.
6. Разное.
Присутствующие на Собрании члены Ассоциации единогласно избрали секретарем собрания – Семченко Евгения Владимировича, избрали для подсчета голосов на Собрании счетную комиссию в составе: Сиваков Анатолий Семенович, Сердюков Юрий Васильевич, Гудкова Оксана Евгеньевна, Вдовин Иван Олегович, Сафонова Виктория Михайловна, Булатова Галина Петровна, утвердили предложенную повестку дня Собрания, избрали форму голосования на Собрании – открыто карточками по вопросам 1-3 повестки дня, по вопросам повестки дня 4,5 – тайно бюллетенями.

По первому вопросу повестки дня слушали Волжанина А.В.
Голосовали все присутствующие на Собрании члены Ассоциации: «за» -  единогласно.

Принято решение: Утвердить отчет Председателя Совета Ассоциации о работе за 2023 год.

По второму вопросу повестки дня слушали Фокину И.С.
Голосовали все присутствующие на Собрании члены Ассоциации: «за» -  единогласно.

Принято решение: Утвердить отчет Директора Ассоциации о проделанной работе за 2023 год.

По третьему вопросу повестки дня слушали Семченко Е.В.
Голосовали все присутствующие на Собрании члены Ассоциации: «за» -  единогласно.

Принято решение: Принять к сведению отчет Председателя Дисциплинарного комитета Харитонова Г.А.  о работе Дисциплинарного комитета за 2023 год.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Волжанина А.В. с предложением выдвинуть в Совет ПАУ ЦФО 19 кандидатур:
1. Вдовина Олега Федоровича

2. Вильховского Максима Владимировича

3. Волжанина Александра Вячеславовича

4. Гарипова Шамиля Габдулхаевича

5. Гудкову Оксану Евгеньевну

6. Ирадионова Валерия Ивановича

7. Исаева Михаила Юрьевича

8. Легалова Владимира Александровича

9. Полищука Алексея Евгеньевича

10.  Рожкова Юрия Владимировича

11.  Рыбкина Вадима Владимировича

12.  Рябова Андрея Анатольевича

13.  Семченко Евгения Владимировича

14.  Сердюкова Юрия Васильевича

15.  Сивакова Анатолия Семеновича

16.  Фокину Ирину Сергеевну

17.  Харитонова Геннадия Александровича

18.  Черепанова Петра Юрьевича

19.  Яровикова Сергея Васильевича

Голосовали все присутствующие на Собрании члены Ассоциации. Итоги тайного голосования:
	1.
	Вдовин Олег
Федорович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	2.
	Вильховский Максим Владимирович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	3.
	Волжанин Александр Вячеславович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	4.
	Гарипов Шамиль Габдулхаевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	5.
	Гудкова Оксана
Евгеньевна
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	6.
	Ирадионов Валерий Иванович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	7.
	Исаев Михаил
Юрьевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	8.
	Легалов Владимир Александрович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	9.
	Полищук Алексей Евгеньевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	10.
	Рожков Юрий
Владимирович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	11.
	Рыбкин Вадим Владимирович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	12.
	Рябов Андрей
Анатольевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	13.
	Семченко Евгений Владимирович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	14.
	Сердюков Юрий
Васильевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	15.
	Сиваков Анатолий Семенович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	16.
	Фокина Ирина
Сергеевна
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	17.
	Харитонов Геннадий Александрович
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	18.
	Черепанов Петр
Юрьевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

	19.
	Яровиков Сергей
Васильевич
	«ЗА» - 373
	ПРОТИВ - нет
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

Принято решение: Избрать в состав Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа»:

1.​    Вдовин Олег Федорович

2.
Вильховский Максим Владимирович

3.
Волжанин Александр Вячеславович

4.
Гарипов Шамиль Габдулхаевич

5.
Гудкова Оксана Евгеньевна

6.
Ирадионов Валерий Иванович

7.
Исаев Михаил Юрьевич

8.
Легалов Владимир Александрович

9.
Полищук Алексей Евгеньевич

10.
Рожков Юрий Владимирович

11.
Рыбкин Вадим Владимирович

12.
Рябов Андрей Анатольевич

13.
Семченко Евгений Владимирович

14.
Сердюков Юрий Васильевич

15.
Сиваков Анатолий Семенович

16.
Фокина Ирина Сергеевна

17.
Харитонов Геннадий Александрович

18.
Черепанов Петр Юрьевич

19.
Яровиков Сергей Васильевич
По пятому вопросу повестки дня слушали Волжанина А.В. с предложением назначить на должность директора Ассоциации Фокину Ирину Сергеевну.

Голосовали все присутствующие на Собрании члены Ассоциации. Итоги тайного голосования: «за» -  373 голоса, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Принято решение: Назначить на должность директора Ассоциации Фокину Ирину Сергеевну сроком до 31 мая 2027 года.

Выступил председатель Собрания Волжанин А.В., сообщив о том, что Собрание рассмотрело все вопросы повестки дня и приняло по ним соответствующие решения, повестка дня исчерпана, Собрание объявляется закрытым.

Приложения:
1. Список членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа», присутствовавших на общем собрании членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа» 31 мая 2024 года.
2. Выписка из протокола заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа» № 1 от 28 мая 2021 года.
Председатель Собрания                                 _____________________________  А.В. Волжанин
Секретарь Собрания                                      ______________________________ Е.В. Семченко
М.П.
4